
 
 
 
Via Villamagna 90/C - Fax 055/6862478= = = = = = =================AVVISO DI 
AGGIUDICAZIONE 

   GARA N° 84/DFA/2008
 

 
Publiacqua S.p.A. Firenze 

ESITO DI GARA SETTORI SPECIALI 
(Artt. 238, comma 4 e 225 del D.Lgs. 163/2006) 

I.1) Publiacqua S.p.A. – Area Gare e Contratti – Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze – tel. 055/6862540 – 
fax 055/6862478 – www.publiacqua.it; 
II.1.1) Gara n. 84/DFA/2008; 
II.1.2) Lavori - ATO 3 Medio Valdarno – Comune di Borgo San Lorenzo; 
II.1.4) Convogliamento reflui Luco-Rabatta tratto Ponte del Bagnone-Rabatta, nel Comune di Borgo San 
Lorenzo. 
II.2) Euro 943.394,08 di cui Euro 42.380,50 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
IV.1.1) Procedura Aperta; 
IV.2.1) prezzo più basso, per i contratti da stipulare a corpo misura, mediante ribasso sull’elenco prezzi posto 
a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 3, D.Lgs. 163/2006 e s.m.i; 
V.1.1) Determina aggiudicazione del 09.01.2009; 
V.1.2) Imprese partecipanti n. 58 – Imprese ammesse 58 di cui si riportano le offerte: 
N Impresa Ribasso 
1 Anfrado srl 21,0890% 
2 Luperto Giuseppe 15,6600% 
3 Dr. Nardelli Francesco 17,0300% 
4 Cons. Edil srl 19,0900% 
5 Giangiobbe srl 18,3140% 
6 Euro Lavori srl 18,4620% 
7 Grazzini Cav. Fortunato SpA 12,2400% 
8 A. & G Costruzioni srl 19,9730% 
9 L’idraulica srl 6,8800% 
10 Fo.Di. Costruzioni srl 21,1100% 
11 Luigi Panarese 14,0100% 
12 Varia Costruzioni srl 8,4400% 
13 F.lli Panarese snc 12,6500% 
14 C.I.S. sas 17,8100% 
15 Bulgaro Costruzioni srl 25,0530% 
16 Soc. Coop. Campana Costruzioni 20,7170% 
17 Pascale Cave e Costruzioni srl 18,0540% 
18 Aqua Consult Trattamento Acque srl 18,1780% 
19 PA.E.CO. srl 18,2060% 

Pagina 1 di 3 

http://www.publiacqua.it/


 
 
 
Via Villamagna 90/C - Fax 055/6862478= = = = = = =================AVVISO DI 
AGGIUDICAZIONE 

   GARA N° 84/DFA/2008
 

20 Impresa Costruzioni Generali Pitasi 19,2850% 
21 3 G Costruzioni srl 19,2100% 
22 AZ Idrovie srl 15,2420% 
23 Ro.Ro. Costruzioni srl 20,9100% 
24 Solimeno 8,2320% 
25 Valbasento Lavori srl 16,9450% 
26 R.E.M. srl 15,3140% 
27 Medit Costruzioni srl 18,5750% 
28 Smeda srl 18,1570% 
29 Bitumstrade srl 16,1610% 
30 Ciotta Costruzioni srl 8,5000% 
31 Costruzioni Michelangelo srl 8,2500% 
32 CEDEM scarl 17,1170% 
33 Sweet House srl 7,5000% 
34 Sud Costruzioni srl 8,0200% 
35 Pancani Strade srl 21,4150% 
36 La Cadenzano Asfalti SpA 17,6750% 
37 Mugello Cave srl 17,2500% 
38 Italscavi 12,2650% 
39 SpA Valdarno Lavori  Forniture 13,1140% 
40 Mov.Ter. Costruzioni Generali 19,2270% 
41 Assirelli Strade srl 24,6350% 
42 Italbuild srl 23,9100% 
43 Valdipesa strade srl 18,6100% 
44 Edilfiorente srl Costruzioni 18,8620% 
45 Giannini Giusto srl 2,8300% 
46 Mentucci Aldo srl 18,3460% 
47 Lorenzini srl 9,0400% 
48 CO.GE.srl 18,5810% 
49 CME scarl 18,0800% 
50 Lami Costruzioni srl 18,4630% 
51 Industrial Packing srl 19,4630% 
52 Cafissi Alvaro 6,3200% 
53 Rosi Leopoldo SpA 9,3300% 
54 DAG Costruzioni srl 21,0070% 
55 CM 18,1110% 

Pagina 2 di 3 



 
 
 
Via Villamagna 90/C - Fax 055/6862478= = = = = = =================AVVISO DI 
AGGIUDICAZIONE 

   GARA N° 84/DFA/2008
 

56 Bicicchi Felice srl 5,1800% 
57 La Quadrifoglio Scavi srl 5,9900% 
58 SE.GI. srl 18,2340% 
V.1.3) Impresa Aggiudicataria: Impresa Edile Luperto Giuseppe dell’Erede Ing. Angelo Luperto – Viale G. 
Grassi, n. 13 – 73100 Lecce (LE); 
V.1.4) Euro 802.295,35 (ottocentoduemiladuecentonovantacinque/35) di cui Euro 42.380,50 
(quarantaduemilatrecentottanta/50) per oneri della sicurezza, al netto del ribasso di aggiudicazione del 
15,66% – Soglia di anomalia 15,7987% individuata mediante il metodo B del bando di gara. 
Firenze, 17.02.2009 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Alexandre Brouzes 

Pagina 3 di 3 


